Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento cle Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

www.l icitacoes. iaeua riu na.sn.aov. br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA, ANÁLISE DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS N' 012/2021

PROCEDIMENTO L[CITATÓR[O N' 44]/2021.

No décimo primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil c vinte um, às 09:30 horas, ila Sala de

Sessões do Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, com a

presença dos seus integrantes, ao final assinados para realização de sessão pública para abertura dos

Envelopes de Habilitação da Tomada de Preços acima mencionada, Guio objeto é ''Contratação de empresa

especializada para fornecimento de mão de obra e materiais para implantação de uma cabine primária padrão

convencional blindada para Estação de Tratamento de Água (ETA) Do Município - Contrato de

Financiamento N' 0529.795-19 Operação de crédito autorizada pela Lei IMunicipal N' 2.646/2.019

FINISA". Aberta a sessão, o Senhor Presidente pede para constar que esteve presente o representante da

única licitante que protocolizou os envelopes, a saber: RG GERADORES COMERCIO DE MATERIAIS

ELETRICOS E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI -- CNPJ 11.760.749/0001-53. Pede para constar ainda

que esteve presente o representante da Secretaria de Meio Ambiente Senhor Ricardo Ferreira Abdo para

análise dos documentos técnicos exigidos no edital. A licitante se encontra devidamente cadastrada. Após,

foram rubricados em seus fechos o envelope Proposta de Preços bem como o envelope Habilitação, sendo

este último aberto e os documentos rubricados por todos os presentes. Esta Comissão informa também que

realizou diligências nos sítios do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo pelo link

1l!!i)s//www4tce.sp.gov.br/apertados/publico/#/ e no Portal da Transparência do Ministério da
Transparência e Controladoria-Geral da União no link hltp://www.portaltransparençl4:gQ}(:b«, que nada

constaram em relação à empresa participante nem em relação ao seu sócio, conforme se verifica das consultas

que seguem anexas. O representante da Secretaria de Meio Ambiente Senhor Ricardo realizou as análises

dos documentos técnicos (alíneas "g", "h", "h. 1" e ''i" da cláusula 7.4) e considerou que a empresa atende

ao exigido no edital. Os demais documentos (alíneas "a", "a.I", "b", "c", "d", "e" e "f" da cláusula 7.4)

foram achados conforme. Nesse sentido, esta Comissão declara a empresa habilitada. A seguir, abriu-se o

Envelope 02 - "Proposta de Preços'' da licitante habilitada (sendo os documentos rubricados por todos os

presentes). A proposta de preços, após análise do representante da Secretaria, foi considerada adequada e de

acordo com os parâmetros referenciados no edital, desta forma a Comissão resolve unanimemente

CLASSIFICAR a empresa participante em primeiro e único lugar e vencedora, com valor global de R$

523.714,27 (quinhentos e vinte e três mil, setecentos e quatorze reais e vinte e sete centavos). A sessão foi

,,; ' .à

Páainn l dp 9

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/9825/9792/ 9786

]111:u.. l ici ta coeslaeua riu na.SD.go v:br

suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta Ata. Reaberta, o Presidente procedeu a leitura da mesma,

que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta

assinada por todos os presentes, consignando que o procedimento será encaminhado ao Departamento de

Licitações e Contratos desta Prefeitura para que se publique o julgamento de habilitação e classificação na

forma da lei, ficando aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, 1 alínea "a" e "b" da lei 8666/93, de 05

(cinco) dias úteis, com relação a estejulgamento, começando a correr este prazo a partir do dia primeiro dia

útil su!!ç«uente à data da última publicação.

Çgi<il111#o Pfrma#e#te dc Licitações :

/

Luciano Será Caxias de Araújo
Metnbro

da Secretaria dc Meio Ambiente

Ricardo Ferpára Abdo
Àllalista ddSaneatn ettto

Licitante Presente:

<.. L .a, ç;l.:,
RG Geradores Comercio de Materiais elétricos e Serviços Técnicos EIRELI
Elaine Cristina Pasqualetti da Salva
CPF: 250.262.688-97

Página 2 de 2

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 1 1/1 1/2021 às 09:45:43

Em 11/11/2021 às 09:45:13 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ: 11760749000153

Av. Rangel Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 0101 7-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página: l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 11/1 1/2021 às 09:51 :25

Em 11/11/2021 às 09;51:01 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 25026268897

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página: l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 1 1/1 1/2021 às 09:47:13

Em 11/11/2021 às 09;45:13 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para Q critério de pesquisa
informado:

CPF: 16831236898

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página: l de l

Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro dc Empresas Inidâne.

FILTROS APLICADOS

CPF/CNPJ: 11760749000153 16831236898 25026268897

http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cais?paginacaoSimp

LIMPAR

Data da consulta: 11/11/2021 09:12:08

Data da última atuallzação: lO/1 1/2021 18:00:07

DETALHAR CNO/cpr DO UNCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO UNCIONADO

Nenhum reglstro encontrado

ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADOS
TIPO DASANÇÃO

DATA DE PUBLICA@0 DA

UNÇÃO
QUANTiOAOE

l ofl 11/11/202} 09:50